Муниципальное образование  городской округ -  город Югорск
	Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

29 декабря 2010 г						                                              №  387.1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):
1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города
Члены  комиссии:
2. Градович В.В.  – заместитель  председателя  Думы города Югорска;
3.Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;
4.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
5. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;
6.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
7.Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;
8.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Опарина Марина Петровна, старший бухгалтер сектора по защите прав и интересов подопечных и иных граждан отдела опеки и попечительства администрации города Югорска.
1.Наименование аукциона: открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на оказание банковских услуг по открытию и обслуживанию лицевых счетов детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей для зачисления сумм денежных средств предоставляемых социальных выплат на содержание подопечных.
2.Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – 121.
3.Заказчик аукциона: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: ул. 40 лет Победы, 11, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в период с 10.00 часов 24 декабря 2010 года по 29 декабря 2010 года по адресу: 628260, администрация города Югорска, ул.40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.
5. На аукцион  были поданы  заявки участников  размещения заказа:
	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для юридического лица)
	Почтовый адрес (для юридического лица)

	1.
	1
	Открытое акционерное общество «Сбербанк России»
	117997, г. Москва, ул. Вавилова, д.19
	628240, г. Советский,
ул. Советская, д.12/а

5. Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе и, принимая во внимание экспертное заключение заказчика аукциона от 27.12.2010  № 373,  приняла решение:
1) Заявка на участие в аукционе участника размещения заказа ОАО «Сбербанк России» полностью соответствуют требованиям документации об аукционе. ОАО «Сбербанк России»  соответствует требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона участника размещения заказа ОАО «Сбербанк России».
2) В соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ, открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на оказание банковских услуг по открытию и обслуживанию лицевых счетов детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей для зачисления сумм денежных средств, предоставляемых социальных выплат на содержание подопечных  признать несостоявшимся.
3) В соответствии с частью 12 статьи 35 Федерального закона РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ, муниципальному заказчику в течение трех рабочих дней со дня рассмотрения заявки на участие в аукционе передать ОАО «Сбербанк России» проект контракта, прилагаемого к документации об аукционе, с включением в него условий документации об аукционе, по начальной (максимальной) цене контракта (цене лота), указанной в извещении о проведении аукциона, или по согласованной с указанным участником аукциона и не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) цене контракта:

	Наименование
	Показатель

	1
	Наименование
участника аукциона
	ОАО «Сбербанк России»

	2
	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота), руб
	270 000

	3
	Условия контракта
	Согласно Приложению к протоколу от 29.12.2010  № 387.1   и условий Технической  части документации об аукционе

    Сведения о решении
членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	М.И. Бодак

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.В. Градович

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Ю. Ермаков

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                                            М.И. Бодак
Члены комиссии:
                         ___________________ В.В. Градович
                           __________________  В.К. Бандурин
                                                                                     ___________________С.Д. Голин
                                                                                     ___________________Н.А.Морозова
                                                                                     ___________________Н.А. Тельнова
                                                                                    ___________________ А.Ю.Ермаков
                                                                                    ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                         ____________________М.П. Опарина
Секретарь  О.С. Абдуллаева

Приложение 1
                                                                                                                                       к протоколу рассмотрения заявок                                                                                                                                 на участие в открытом  аукционе
от «29» декабря 2010г. № 387.1
Таблица рассмотрения заявок
 открытого аукциона  на право заключения муниципального контракта на оказание банковских услуг по открытию и обслуживанию лицевых счетов детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей для зачисления сумм денежных средств, предоставляемых социальных выплат на содержание подопечных.
Заказчик: Администрация города Югорска
	№ п/п
	Обязательные требования
	                       Наименование участника размещения заказа

	Открытое акционерное общество «Сбербанк России», г. Москва

	1
	Наличие действующих лицензий по предмету аукциона
	Генеральная лицензия № 1481 от 30.08.2010 г.
на осуществление банковских операций
Срок действия неограничен

	   2
	Непроведение ликвидации Участника размещения заказа - юридического лица или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства
	не производится
(по заявке участника размещения заказа)

	3
	Неприостановление деятельности Участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в аукционе
	не приостановлена
(по заявке участника размещения заказа)

	4
	Отсутствие у Участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25% балансовой стоимости активов Участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период
	не превышает 25 % балансовой стоимости
(по заявке участника размещения заказа)

	5
	Соответствие Участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим  оказание услуг, являющихся предметом аукциона (соответствие требованиям  Федерального закона от 02.12.1990  № 395 – 1 (в редакции от 08.04.2008) «О банках и банковской деятельности», Федерального закона от 24.04.2008 № 48–ФЗ «Об опеке и попечительстве»)
	Доля Российской Федерации в уставном капитале – 60,25%
(по заявке участника размещения заказа)

	6
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа
	сведения отсутствуют

	7
	Объем предоставляемых документов и сведений
	предоставлены  в полном объеме

	8
	Наименование услуг (характеристик)
	Тарифы

	Оказание банковских услуг по открытию и обслуживанию лицевых счетов детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей для зачисления сумм денежных средств, предоставляемых социальных выплат на содержание подопечных
	согласен

	9
	Срок оказания услуг
	Не позднее следующего дня
после  подписания сторонами  муниципального контракта
по 31.12.2011года.
Зачисление денежных средств на специальные лицевые счета несовершеннолетним  детям- сиротам и детям оставшимся без попечения родителей  не позднее рабочего дня, следующего за днем получения электронной ведомости на перечисление гарантий детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей иных выплат социального характера.

согласен

	10
	Условия оплаты
	Вознаграждение, причитающееся Банку за оказанные им услуги,  Муниципальный заказчик обязан выплатить Банку в день совершения соответствующей операции по счету при наличии ассигнований
	согласен